
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 

 

DECRETO  Nº        10.287        ,DE          03        DE           FEVEREIRO           DE           2006. 
   
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO , usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso IV do artigo 87 da Lei Orgânica do Município de Porto 
Velho, e tendo em vista o constante no Ofício nº 237/GAB/SEMAS, de 07 de março de 2005. 

 
 

 
R E S O L V E: 
 

 
 
RETIFICAR o Decreto nº 9.739, de 10 de março de 2005, que nomeou  

RAIMUNDO DAMIÃO DA SILVA – 3º Suplente, em substituição a titular SUELY 
BELARMINO DOS SANTOS – Titular do II Conselho Tutelar de Porto Velho. 
 

 
Onde se lê: “art. 1º - Nomear RAIMUNDO DAMIÃO DA SILVA – 3º 

Suplente, em substituição a titular SUELY BELARMINO 
DOS SANTOS – Titular do II Conselho Tutelar de Porto 
Velho, nomeada pelo Decreto nº 8.986, de 07 de maio de 
2003, considerando que a referida titular foi afastada do 
cargo por determinação judicial, nos termos do Processo nº 
701/2005. 000320-8/MP. 

 
Leia-se: “art. 1º - Nomear, a partir de 01 de março de 2005, 

RAIMUNDO DAMIÃO DA SILVA  – 3º Suplente, em 
substituição a titular SUELY BELARMINO DOS SANTOS 
– Titular do II Conselho Tutelar de Porto Velho, nomeada 
pelo Decreto nº 8.986, de 07 de maio de 2003, considerando 
que a referida titular foi afastada do cargo por determinação 
judicial, nos termos do Processo nº 701/2005. 000320-8/MP. 

 
 
 

 
ROBERTO EDUARDO SOBRINHO 

Prefeito 


